
Załącznik nr 1 do Regulaminu ZFŚS 

w Urzędzie Miejskim w Solcu Kujawskim 

    ..................................................................... 

(imię i nazwisko)  

....................................................................     

(adres zamieszkania) 

Pracownik/emeryt/rencista* 

............................................................................ 

Aktualny/ostatni zakład pracy (dot. stosunku pracy) 

........................................................ 

    (nr telefonu kontaktowego) 

Oświadczenie1) 

o średnim dochodzie brutto przypadającym na osobę w gospodarstwie domowym  

zamierzającej skorzystać w roku kalendarzowym 

ze świadczeń finansowanych z ZFŚS 

 

Oświadczam, że średni miesięczny dochód2) przypadający na jednego członka rodziny w roku 

…………….. wyniósł: 

Średni miesięczny dochód na osobę w 

rodzinie  
Próg dochodu 

Właściwe 

zaznaczyć 

znakiem X 

0 zł - do 3.500 zł I próg  

od 3.501 zł - do 5.000 zł II próg  

od 5.001 zł - do 7.000 zł III próg  

od 7.001 zł  i więcej IV próg  

 

Oświadczam, że w skład mojej rodziny wchodzi ………… osób (uprawnionych zgodnie z § 14 

Regulaminu ZFŚS do korzystania z ZFŚS) włącznie ze mną (w tym dzieci:………..w wieku………..). 

Prawdziwość danych zawartych w niniejszym oświadczeniu potwierdzam własnoręcznym podpisem, 

świadoma/y sankcji przewidzianej w § 36 ust. 6 i 7 Regulaminu ZFŚS w związku z § 16 ust. 2 

Regulaminu ZFŚS. 

 

 

 

................................................................................ 

                                                                             (data i podpis składającego oświadczenie) 

 

* niepotrzebne skreślić 

 



 

 

Objaśnienia do oświadczenia: 

1)zgodnie z § 15 ust. 7, 8 i 9 Regulaminu ZFŚS informacja składana jest do dnia 10 maja każdego 

roku, a przez osoby zatrudnione po tej dacie w terminie jednego miesiąca od daty zatrudnienia.  

2) Średni miesięczny dochód na osobę należy obliczyć dzieląc łączny roczny dochód (za rok 

poprzedzający rok, w którym składane jest oświadczenie ) wszystkich członków rodziny uprawnionych, 

zgodnie z § 14 Regulaminu, do korzystania z ZFŚS, przez liczbę tych członków rodziny przez 12 miesięcy.  

Łączny roczny dochód stanowi sumę wszystkich rocznych przychodów brutto wszystkich członków 

rodziny, uprawnionych do korzystania z ZFŚS, w szczególności także: przychód z najmu, podnajmu, 

dzierżawy, poddzierżawy oraz z innych umów o podobnym charakterze, wszystkich innych świadczeń 

(np. alimenty, stypendia, świadczenie wychowawcze „tzw. +800”, Aktywny Rodzic „tzw. babciowe” 

wypłacanych na rzecz członków rodziny), pomniejszone o koszty uzyskania przychodu i składki na 

ubezpieczenia społeczne (przychodu nie pomniejszamy o składki na ubezpieczenie zdrowotne). 

Do łącznego rocznego dochodu wlicza się wszystkie uzyskane dochody członków rodziny podlegające 

opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych oraz dochody uzyskane za granicą 

(przeliczone na zł) niezależnie od tego czy podlegają opodatkowaniu w Polsce czy są zwolnione (art. 27 

ust. 8, 9 i 9a ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 

Przy dochodach uzyskiwanych z gospodarstwa rolnego - przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego 

uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 1/12 dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze 

obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, na podstawie art. 18 ustawy o podatku 

rolnym. 

Przy dochodach uzyskiwanych z pozarolniczej działalności gospodarczej - przyjmuje się dochód za 

rok poprzedzający rok, w którym składane jest oświadczenie. I tak: 

- przy działalności opodatkowanej na zasadzie art. 30 c (PIT – 36L - podatek liniowy) i art. 27 (PIT – 

36  zasady ogólne) ustawy podatkowej, przyjmuje się dochód faktycznie osiągnięty; 

- przy działalności opodatkowanej ryczałtowo (karta podatkowa – PIT – 16 oraz ryczałt 

ewidencjonowany – PIT – 28), przyjmuje się deklarowaną podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie 

społeczne, a jeżeli z tytułu prowadzenia tej działalności nie istnieje obowiązek ubezpieczenia 

społecznego, przyjmuje się kwotę najniższej podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne (tj. 

60% planowanego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej na dany rok). 

Uwaga: 

Gdy w chwili składania lub po złożeniu oświadczenia nastąpiła utrata źródła dochodu (utrata 

pracy), zmniejszyła (zgon, rozwód) lub zwiększyła (urodzenie dziecka) liczba członków rodziny, w 

porównaniu do sytuacji w roku poprzednim podaje się aktualnie osiągany dochód, a następnie wylicza 

się średni miesięczny dochód rodziny zgodnie z zasadami podanymi powyżej (tj. dochody pozostałych 

członków rodziny przyjmuje się z roku poprzedniego). 

Gdy informację składa osoba uprawniona, która podjęła dopiero pierwszą pracę, podaje aktualne 

dochody podzielone przez liczbę miesięcy, za które je osiągnął.  

 


